PAGE
6

[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

ВерхнесалдинскоГО городскоГО  округА

ПРИКАЗ
от 30 октября 2023 г.

                                                                № 105
г. Верхняя Салда
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
В целях профилактики коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.06.2023 № 59 «Об организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов» следующего содержания:
1) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«2) поступившее должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном приказом Финуправления:

обращение гражданина, замещавшего в Финуправлении должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Верхнесалдинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;
2) приложения 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления администрации

Верхнесалдинского городского округа
                       С.В. Полковенкова

Приложение к приказу Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа

от 30.10.2023 № 105
Приложение 1

к Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
                                                           Форма

                                                                               Руководителю Финансового управления

                                                                               администрации Верхнесалдинского

                                                                               городского округа

от ______________________________________

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии),
                   _____________________________________________

                                  дата рождения, адрес места жительства,

                              _____________________________________________

                              замещаемая (замещаемые) должность (должности)

                              _____________________________________________

                                    муниципальной службы *
Обращение
о даче согласия на замещение должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на выполнение работы

на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации

Прошу  дать  согласие  на  замещение  должности  (выполнение  работы на условиях гражданско-правового договора) в ____________________________________________________________________
(наименование, адрес места нахождения

____________________________________________________________________

коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности,

____________________________________________________________________

вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия,

____________________________________________________________________.

сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг))

Должностные  обязанности,  исполняемые  во  время  замещения  должности муниципальной службы: ________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Функции  по  управлению  в отношении коммерческой или некоммерческой организации: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

В  соответствии  со  статьей  12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу рассмотреть на заседании комиссии  по  соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа  и  урегулированию  конфликта интересов  настоящее обращение ____________________________________________________________________.

                          (в моем присутствии/без моего присутствия)

    Информацию о принятом решении прошу направить: ____________________________________________________________________.

(указывается адрес фактического проживания, адрес электронной почты либо иной способ направления решения)

__________________                      ___________________________________

              (дата)                                                           (подпись)

Регистрационный номер в журнале _____________________.

Дата регистрации обращения «__» _____________________.

    --------------------------------

    *  Указывается  (указываются)  должность  (должности)  муниципального
служащего,  замещаемая (замещаемые)  в течение последних двух лет до
дня  увольнения  с муниципальной службы области.

Приложение к приказу Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа

от 30.10.2023 № 105
Приложение 2

к Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
                                                           Форма

                                                                               Руководителю Финансового управления

                                                                               администрации Верхнесалдинского

                                                                               городского округа

от ______________________________________

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии),
                   _____________________________________________

                                  дата рождения, адрес места жительства,

                              _____________________________________________

                                    замещаемая должность                               _____________________________________________

                                    муниципальной службы

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Сообщаю о невозможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга): _________________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
и (или) несовершеннолетних детей: ___________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии))

_________________________________________________________________________.
за отчетный период с 01 января 20_ года по 31 декабря 20__ года по объективным причинам: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю дополнительную информацию: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
В  соответствии  с  пунктом  12  Положения  о представлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы в администрации Верхнесалдинского    городского    округа,   и   муниципальными   служащими Администрации  Верхнесалдинского  городского  округа  сведений  о  доходах, расходах,   об   имуществе   и   обязательствах  имущественного  характера, утвержденного  постановлением  администрации  Верхнесалдинского  городского округа  от  06.07.2020  №  1555 «Об утверждении нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в администрации Верхнесалдинского городского  округа»,  прошу рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского  городского  округа  и урегулированию конфликта интересов настоящее заявление ____________________________________________________________________.

                          (в моем присутствии/без моего присутствия)

    Информацию о принятом решении прошу направить: ____________________________________________________________________.

(указывается адрес фактического проживания, адрес электронной почты либо иной способ направления решения)

__________________                      ___________________________________

              (дата)                                                                                                  (подпись)

Регистрационный номер в журнале _____________________.

Дата регистрации обращения «__» _____________________.